

**J. Mertz Holding A/S**  
**CVR-nr. 75633815**  
**Holger Brodthagensvej 6**  
**4800 Nykøbing F.**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 14.04.2016

**Dirigent**

---

Navn: Stig Ellkier-Pedersen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	9
Koncernens resultatopgørelse for 2015/16	16
Koncernens balance pr. 29.02.2016	17
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16	19
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16	20
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16	25
Modervirksomhedens balance pr. 29.02.2016	26
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16	28
Modervirksomhedens noter	29

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

J. Mertz Holding A/S  
Holger Brodthagensvej 6  
4800 Nykøbing F.

CVR-nr.: 75633815  
Stiftet: 05.10.1984  
Hjemsted: Guldborgsund Kommune  
Regnskabsår: 01.03.2015 - 29.02.2016

Telefon: 54853299  
Telefax: 54853467  
Hjemmeside: [www.mertz.dk](http://www.mertz.dk)  
E-mail: [mertz.nyk@mertz.dk](mailto:mertz.nyk@mertz.dk)

### **Bestyrelse**

Stig Ellkier-Pedersen, formand  
Lise Bennike  
Christine Mertz  
Hanne Mertz  
Per Mertz  
Dines Bagenkop Nielsen  
Mikael Vest

### **Direktion**

Lise Bennike  
Per Mertz

### **Bank**

Danske Bank  
Torvet 6, 3.  
4100 Ringsted

### **Advokat**

Advokatfirmaet Bang/Brorsen & Fogtdal  
Københavnsvej 13B  
4760 Vordingborg

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Herningvej 34

4800 Nykøbing F

## Ledelsesberetning

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>	<b>2013/14</b>	<b>2012/13</b>	<b>2011/12</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Nettoomsætning	287.455	263.833	308.093	268.079	222.385
Bruttoresultat	44.677	45.677	49.631	43.424	38.745
Driftsresultat	3.783	2.370	6.481	5.063	2.207
Resultat af finansielle poster	(364)	(685)	(713)	(570)	(693)
Årets resultat	2.414	1.306	4.847	3.429	981
Samlede aktiver	131.387	145.898	131.572	130.807	105.015
Investeringer i materielle anlægsaktiver	344	895	3.706	1.666	2.250
Egenkapital	46.537	44.773	44.967	40.870	34.863
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	84	99	94	88	87
<b>Nøgletal</b>					
Bruttomargin (%)	15,5	17,3	16,1	16,2	17,4
Nettomargin (%)	0,8	0,5	1,6	1,3	0,4
Egenkapitalens forrentning (%)	5,3	2,9	11,3	9,1	2,8
Soliditetsgrad (%)	35,4	30,7	34,2	31,2	33,2
Nettoomsætning pr. medarbejder	3.422,0	2.665,0	3.278,0	3.046,0	2.556,1



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er salg og service af såvel nye som brugte landbrugsmaskiner og redskaber, herunder reparation og vedligeholdelse via eget værksted samt reservedelssalg hovedsageligt til dansk landbrug.

Koncernens Skov og Have afdelinger sælger og servicerer have- og parkredskaber. Jagt og Fritids afdelingerne fører et stort outdoor sortiment og forhandler jagtbeklædning og tilbehør til jagt og fiskeri.

Det er endvidere moderselskabets formål at eje og foretage investeringer i virksomheder med beslægtet formål.

Koncernens hovedaktivitet drives fra fire afdelinger i henholdsvis Nykøbing F., Nakskov, Faxe og Ringsted.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Landbruget, som udgør hovedparten af kundegrundlaget, var særligt i første halvdel af regnskabsåret præget af forsigtighed i relation til nyinvesteringer. Fra efteråret 2015 er interessen for både nye og brugte maskiner igen for opadgående, og størstedelen af maskinomsætningen er realiseret sidst på året. Der er fuld aktivitet på service og lager.

Pr. 01.07.2015 blev aktiviteten i Jagt & Fritids afdelingerne lagt ud i et særskilt selskab Mertz Jagt & Fritid A/S, med henblik på at videreudvikle denne aktivitet. Afdelingernes aktivitet indgik frem til 30.06.2015 i Johannes Mertz A/S.

Årets resultat betragtes som nogenlunde tilfredsstillende.

### Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Ledelsen er af den opfattelse, at der ikke forefindes væsentlig usikkerhed i relation til indregning og måling.

### Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Årets resultat er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

### Forventet udvikling

Der arbejdes målrettet med markedsudvikling og strukturtilpasninger, og ledelsen forventer i det kommende år et tilfredsstillende resultat.

### Videnressourcer

De teknologiske fremskridt indenfor landbrugsmaskinbranchen kræver at selskabets medarbejdere til stadighed er opdateret i anvendelse af ny teknologi og edb-værktøjer. For på sigt at fastholde de interne kompetencer, pågår der en kontinuerlig uddannelse af medarbejdere. Der anvendes både intern og ekstern uddannelse.

## Ledelsesberetning

Medarbejdersammensætningen kan specificeres som følger:

Landbrugsmaskinmekanikere	40%
Butiksansatte	22%
Sælgere	15%
Administrativt personale	8%
Lærlinge og ufaglærte	15%

Selskabets ledelse lægger stor vægt på at selskabet er markedsleder indenfor forhandling, udvikling og service-ring af ny teknologi.

### Miljømæssige forhold

Det er koncernens vurdering, at der ikke eksisterer miljøpåvirkninger af væsentlig betydning fra virksomhedens drift.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Koncernen har en ny moderne maskinforretning under opførelse i Maribo. Den forventes klar til indflytning d. 01.06.2016.

### Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykkes</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.
Nettoomsætning pr. medarbejder	$\frac{\text{Nettoomsætning}}{\text{Gns. antal medarbejdere}}$	Virksomhedens produktivitet

## Koncernens resultatopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Nettoomsætning		287.455.124	263.833
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		(230.066.867)	(204.137)
Andre eksterne omkostninger		<u>(12.710.854)</u>	<u>(14.019)</u>
<b>Bruttoresultat</b>		<b>44.677.403</b>	<b>45.677</b>
Personaleomkostninger	1	(38.909.169)	(41.262)
Af- og nedskrivninger	2	<u>(1.985.437)</u>	<u>(2.045)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>3.782.797</b>	<b>2.370</b>
Andre finansielle indtægter		651.652	591
Nedskrivning af finansielle aktiver		(6.958)	(39)
Andre finansielle omkostninger		<u>(1.008.974)</u>	<u>(1.237)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.418.517</b>	<b>1.685</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(1.004.479)</u>	<u>(379)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.414.038</u></b>	<b><u>1.306</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		400.000	650
Overført resultat		<u>2.014.038</u>	<u>656</u>
		<b><u>2.414.038</u></b>	<b><u>1.306</u></b>

**Koncernens balance pr. 29.02.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		30.323.486	30.974
Produktionsanlæg og maskiner		369.030	510
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.506.217	3.304
Indretning af lejede lokaler		213.395	273
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>33.412.128</u></b>	<b><u>35.061</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	44
Andre værdipapirer og kapitalandele		2.000	2
Deposita		10.650	0
Andre tilgodehavender		90.000	90
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>102.650</u></b>	<b><u>136</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>33.514.778</u></b>	<b><u>35.197</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		70.697.436	79.843
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>70.697.436</u></b>	<b><u>79.843</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		24.129.796	28.186
Igangværende arbejder for fremmed regning		896.723	1.251
Andre tilgodehavender		463.583	215
Periodeafgrænsningsposter		608.819	547
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>26.098.921</u></b>	<b><u>30.199</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>1.075.609</u></b>	<b><u>659</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>97.871.966</u></b>	<b><u>110.701</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>131.386.744</u></b>	<b><u>145.898</u></b>

**Koncernens balance pr. 29.02.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000
Overført overskud eller underskud		45.137.125	43.123
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	650
<b>Egenkapital</b>		<b><u>46.537.125</u></b>	<b><u>44.773</u></b>
Udskudt skat	6	4.618.637	4.560
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>4.618.637</u></b>	<b><u>4.560</u></b>
Gæld til realkreditinstitutter		21.808.119	22.814
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	7	<b><u>21.808.119</u></b>	<b><u>22.814</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	7	998.849	986
Bankgæld		1.842.572	13.881
Modtagne forudbetalinger fra kunder		260.910	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.943.242	47.449
Skyldig selskabsskat		734.538	243
Anden gæld		9.642.752	11.192
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>58.422.863</u></b>	<b><u>73.751</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>80.230.982</u></b>	<b><u>96.565</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>131.386.744</u></b>	<b><u>145.898</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	9		
Eventualforpligtelser	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

**Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015/16**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	43.123.087	650.000	44.773.087
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(650.000)	(650.000)
Årets resultat	0	2.014.038	400.000	2.414.038
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>45.137.125</b>	<b>400.000</b>	<b>46.537.125</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015/16

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Driftsresultat		3.782.795	2.370
Af- og nedskrivninger		1.985.437	2.045
Ændringer i arbejdskapital	8	9.463.986	(8.535)
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>15.232.218</b>	<b>(4.120)</b>
Modtagne finansielle indtægter		651.653	591
Betalte finansielle omkostninger		(1.008.973)	(1.237)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		(453.974)	(1.140)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>14.420.924</b>	<b>(5.906)</b>
Salg af immaterielle anlægsaktiver		7.436	0
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(344.005)	(895)
Salg af finansielle anlægsaktiver		26.239	994
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(310.330)</b>	<b>99</b>
Afdrag på lån mv.		(1.006.477)	(985)
Udbetalt udbytte		(650.000)	(1.500)
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(1.656.477)</b>	<b>(2.485)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>12.454.117</b>	<b>(8.292)</b>
Likvider primo		(13.221.080)	(4.930)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(766.963)</b>	<b>(13.222)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		1.075.609	659
Kortfristet gæld til banker		(1.842.572)	(13.881)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(766.963)</b>	<b>(13.222)</b>

## Koncernens noter

	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	35.513.785	37.313
Pensioner	1.984.759	2.134
Andre omkostninger til social sikring	714.749	859
Andre personaleomkostninger	695.876	956
	<b>38.909.169</b>	<b>41.262</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>84</b>	<b>99</b>
	<b>Ledelsesve-</b>	<b>Ledelses-</b>
	<b>derlag</b>	<b>vederlag</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
Direktion	1.578.056	1.399
Bestyrelse	377.500	278
	<b>1.955.556</b>	<b>1.677</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	1.977.799	2.045
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	7.638	0
	<b>1.985.437</b>	<b>2.045</b>
	<b>2015/16</b>	<b>2014/15</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	945.538	280
Ændring af udskudt skat	58.941	99
	<b>1.004.479</b>	<b>379</b>

## Koncernens noter

	<u>Grunde og bygninger kr.</u>	<u>Produktionsanlæg og maskiner kr.</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</u>	<u>Indretning af lejede lokaler kr.</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	36.650.436	2.879.819	18.714.789	475.576
Tilgange	0	0	344.005	0
Afgange	0	(148.000)	(2.099.100)	(64.121)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>36.650.436</u></b>	<b><u>2.731.819</u></b>	<b><u>16.959.694</u></b>	<b><u>411.455</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(5.676.623)	(2.369.983)	(15.410.185)	(202.833)
Årets afskrivninger	(650.327)	(140.806)	(1.127.318)	(59.348)
Tilbageførsel ved afgang	0	148.000	2.084.026	64.121
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(6.326.950)</u></b>	<b><u>(2.362.789)</u></b>	<b><u>(14.453.477)</u></b>	<b><u>(198.060)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>30.323.486</u></b>	<b><u>369.030</u></b>	<b><u>2.506.217</u></b>	<b><u>213.395</u></b>

Kontantværdi af grunde og bygninger udgør ifølge seneste offentlige ejendomsvurdering 34.223 t.kr.

	<u>Kapitalandele i associerede virksomheder kr.</u>	<u>Andre værdipapirer og kapitalandele kr.</u>	<u>Andre tilgodehavender kr.</u>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	119.950	2.000	90.000
Afgange	(119.950)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.000</u></b>	<b><u>90.000</u></b>
Nedskrivninger primo	(73.103)	0	0
Tilbageførsel ved afgang	73.103	0	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>2.000</u></b>	<b><u>90.000</u></b>



## Koncernens noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>6. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	4.489.890	4.327
Tilgodehavender	126.907	233
Andre skattepligtige midlertidige forskelle	1.840	0
	<u>4.618.637</u>	<u>4.560</u>

	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2015/16</u> kr.	<u>Forfald inden</u> <u>for 12 måneder</u> <u>2014/15</u> t.kr.	<u>Forfald efter</u> <u>12 måneder</u> <u>2015/16</u> kr.	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u> <u>kr.</u>
<b>7. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	998.849	986	21.808.119	19.901.536
	<u>998.849</u>	<u>986</u>	<u>21.808.119</u>	<u>19.901.536</u>

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>8. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	9.144.590	(13.060)
Ændring i tilgodehavender	4.075.771	(3.702)
Ændring i leverandørgæld mv.	(3.756.375)	8.227
	<u>9.463.986</u>	<u>(8.535)</u>

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>9. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	<u>43.387.200</u>	<u>547</u>

## 10. Eventualforpligtelser

Selskabet yder sædvanlige branchemæssige garantier.

Selskabet har tilbagekøbspligt på enkelte solgte maskiner. Der vurderes ikke særlig risiko forbundet hermed.

## Koncernens noter

### 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme. Pantet omfatter herudover de til ejendommene hørende produktionsanlæg og maskiner.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 10 mio.kr. samt ejerpantebreve nom. 2,5 mio.kr. med pant i grunde og bygninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 29 mio.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er afgivet fordringspant på 7 mio.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fordringer udgør 24 mio.kr.

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015/16**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Nettoomsætning		296.600	279
Andre eksterne omkostninger		<u>(329.910)</u>	<u>(289)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(33.310)</b>	<b>(10)</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		2.435.922	1.283
Andre finansielle indtægter	1	3.600	34
Andre finansielle omkostninger	2	<u>0</u>	<u>(3)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>2.406.212</b>	<b>1.304</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>7.826</u>	<u>2</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>2.414.038</u></b>	<b><u>1.306</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		400.000	650
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		2.435.922	1.283
Overført resultat		<u>(421.884)</u>	<u>(627)</u>
		<b><u>2.414.038</u></b>	<b><u>1.306</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 29.02.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		39.424.331	35.989
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>39.424.331</b>	<b>35.989</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>39.424.331</b>	<b>35.989</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.521.278	8.560
Udskudt skat	6	65.167	88
Andre tilgodehavender		21.923	0
Tilgodehavende selskabsskat		976.556	358
Periodeafgrænsningsposter		269.687	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.854.611</b>	<b>9.006</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>17.898</b>	<b>99</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.872.509</b>	<b>9.105</b>
<b>Aktiver</b>		<b>48.296.840</b>	<b>45.094</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 29.02.2016**

	<u>Note</u>	<u>2015/16 kr.</u>	<u>2014/15 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	7	1.000.000	1.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		15.992.758	13.557
Overført overskud eller underskud		29.144.368	29.565
Forslag til udbytte for regnskabsåret		400.000	650
<b>Egenkapital</b>		<b><u>46.537.126</u></b>	<b><u>44.772</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		30.000	30
Gæld til tilknyttede virksomheder		995.187	0
Skyldig selskabsskat		734.527	243
Anden gæld		0	49
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.759.714</u></b>	<b><u>322</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>1.759.714</u></b>	<b><u>322</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>48.296.840</u></b>	<b><u>45.094</u></b>
Eventualforpligtelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Ejerforhold	10		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015/16

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	1.000.000	13.556.836	29.566.252	650.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(650.000)
Årets resultat	0	2.435.922	(421.884)	400.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>15.992.758</b>	<b>29.144.368</b>	<b>400.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				44.773.088
Udbetalt ordinært udbytte				(650.000)
Årets resultat				2.414.038
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>46.537.126</b>

## Modervirksomhedens noter

	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>1. Andre finansielle indtægter</b>		
Øvrige finansielle indtægter	3.600	34
	<u>3.600</u>	<u>34</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	0	3
	<u>0</u>	<u>3</u>
	<u>2015/16</u> kr.	<u>2014/15</u> t.kr.
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	(31.029)	(35)
Ændring af udskudt skat	23.203	33
	<u>(7.826)</u>	<u>(2)</u>
		<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
		<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		1.633.434
<b>Kostpris ultimo</b>		<u>1.633.434</u>
Af- og nedskrivninger primo		(1.633.434)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<u>(1.633.434)</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>0</u>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	38.805.822
Tilgange	1.000.000
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>39.805.822</b>
Opskrivninger primo	(2.817.413)
Andel af årets resultat	2.435.922
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>(381.491)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>39.424.331</b>

	<b>Hjemsteds- kommune</b>	<b>Ejerandel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
<b>Tilknyttede virksomheder omfatter :</b>				
Johannes Mertz A/S	Guldborgsund	100,0	22.081.259	1.489.015
Mertz Ejendomme A/S	Guldborgsund	100,0	16.200.866	804.701
Mertz Jagt & Fritid A/S	Guldborgsund	100,0	1.142.206	142.206
			<b>39.424.331</b>	<b>2.435.922</b>

## 6. Udskudt skat

	<b>2015/16 kr.</b>	<b>2014/15 t.kr.</b>
Materielle anlægsaktiver	65.167	88
	<b>65.167</b>	<b>88</b>

## 7. Virksomhedskapital

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
A-aktier	60	500	30.000
A-aktier	1	70	70.000
B-aktier	540	500	270.000
B-aktier	1	630	630.000
	<b>602</b>		<b>1.000.000</b>



## **Modervirksomhedens noter**

### **8. Eventualforpligtelser**

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2012/13 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

### **9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse**

Per Mertz, Hasseløvej 27, 4873 Væggerløse ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse.

### **10. Ejerforhold**

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Per Mertz, Hasseløvej 27, 4873 Væggerløse.